
 
ВІДДІЛ ОСВІТИ 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ТЕРНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ТЕРНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 5  ТЕРНІВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

(ТЕРНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 5 ) 
Код ЄДРПОУ 23068791 

 

Н А К А З 
 

28 серпня 2023р.                                                                                                      № 70-о 
 

Про режим роботи закладу загальної середньої освіти 

в  2023 – 2024 навчальному році. 

 
Відповідно до Законів України  «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

постанови Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2018 року № 87 «Про затвердження 

Державного стандарту початкової освіти» (зі змінами), від 21.08.2013 р. № 607 «Про 

затвердження Державного стандарту початкової загальної освіти для дітей з особливими 

освітніми потребами», від 23.11.2011 року № 1392 «Про затвердження Державного стандарту 

базової і повної загальної середньої освіти», наказів Міністерства освіти і науки від 08.10.2019 р. 

№ 1272 «Про затвердження типових освітніх програм для 1-2 класів закладів загальної середньої 

освіти», від 20.04.2018 р. № 407 «Про затвердження типової освітньої програми закладів загальної 

середньої освіти І ступеня», 08.10.2019 р. № 1273 «Про затвердження типових освітніх програм 

для 3-4 класів закладів загальної середньої освіти»  від 25.06.2018 року № 693 «Про затвердження 

типової освітньої програми спеціальних закладі загальної середньої освіти І ступеня для дітей з 

особливими освітніми потребами», від 19.02.2021р. № 235 «Про затвердження типової освітньої 

програми для 5 – 9 класів закладів загальної середньої освіти», від 20.04.2018 р. № 405 «Про 

затвердження типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня», від 

12.06.2018 року №627 «Про затвердження типової освітньої програми спеціальних закладі 

загальної середньої освіти ІІ ступеня для дітей з особливими освітніми потребами», від 

23.10.2017р. № 1407 «Про надання грифу МОН навчальним програмам для учнів 10-11 класів 

закладів загальної середньої освіти», від 24.11.2017 р. № 1541 «Про внесення змін до наказу 

Міністерства освіти і науки України від 11.07.2017 р. № 995», від 20.04.2018 р. № 406 «Про 

затвердження типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІІ ступеня», від 

20.04.2018 р. № 408 «Про затвердження типової освітньої програми закладів загальної середньої 

освіти ІІІ ступеня», від 26.07.2018 р. № 814 «Про затвердження типової освітньої програми 

початкової освіти спеціальних закладів загальної середньої освіти для дітей з особливими 

освітніми потребами» (зі змінами наказ МОН від 16.08.2018р. № 917), від 15.03.1993 р. № 102 

«Про затвердження Інструкції про порядок обчислення заробітної плати працівників освіти», 

листа Міністерства  освіти і науки України від 20.04.2018 р. за № 1/9-254 «Щодо типових освітніх 

програм для 2-11 класів», враховуючи вимоги додержання Державного стандарту початкової 

освіти, Державного стандарту базової і повної загальної середньої освіти та з метою забезпечення 

необхідних умов для виконання в повному обсязі інваріантної та варіативної складових змісту 

загальної середньої освіти,  

                           НАКАЗУЮ: 

 

1. Встановити  в закладі загальної середньої освіти п’ятиденний навчальний 

тиждень з тризмінним режимом роботи відповідно до вимог роботи  освітнього 

закладу в умовах воєнного стану та надзвичайних ситуацій. 

2. Розклад уроків та дзвінків здійснювати згідно графіка (додаток 2). 

Перед початком І уроку за 3 хвилини до нього дається попередній дзвінок. По 

закінченню уроку здобувачі освіти та вчителі виходять з кабінету. 



3. Зобов’язати  педагогічний склад закладу освіти проводити перед початком 

занять опитування здобувачів освіти щодо їх самопочуття та наявності симптомів 

респіраторної хвороби.  В разі виявлення ознак ГРЗ вчитель повинен поставити до 

відома медичного працівника. 

4. Класні керівники та вчителі під час перерв чергують на поверхах та в блоках  

згідно графіка (додаток № 3) ліцею, забезпечують дисципліну здобувачів освіти, а 

також несуть відповідальність за поведінку здобувачів освіти на всіх поверхах під 

час перерв. 

5. Вчитель, який проводить в класі останній за розкладом урок, супроводжує 

здобувачів освіти до виходів зі школи. 

6. Час початку робочого дня для педагогічних працівників за 15 хвилин від 

початку занять (уроків). Чергування вчителів починається за 30 хвилин до початку І 

уроку і закінчується на 20 хвилин пізніше закінчення останнього уроку. 

7. Всіх здобувачів освіти 5х – 11х класів атестувати за двома семестрами: 

І семестр – з 01.09.2023р. по 29.12.2023р. (81 день) 

ІІ семестр – з 15.01.2024р. по 31.05.2024р. (95 днів) 

Протягом навчального року для здобувачів освіти проводяться канікули: 

осінні – з 21.10.2023р. по 29.10.2023р. (9 днів) 

зимові – з 30.12.2023р. по 14.01.2024р.(16 днів) 

весняні – з 23.03.2024р. по 31.03.2024р.(9 днів) 

Останній день занять та свято «Останнього дзвоника» 31 травня 2024 року. 

В 1х – 4х класах проводити формувальне та підсумкове оцінювання згідно 

рекомендацій МОН. 

8. Тривалість уроків становить:  

1 клас – 35 хвилин;  

2 – 4 класи – 40 хвилин;  

5 – 11 класи – по 45 хвилин. 

Під час використання різних форм навчання ліцей працює за певним 

розкладом дзвінків (додаток 1). 

Початок занять для різних класів може змінюватися з метою уникнення 

скупчення здобувачів освіти в приміщенні закладу та можливістю їх укриття під час 

тривоги. 

9. Затвердити графік роботи медичного пункту та їдальні (додаток 1). 

10. Визначити час сніданків згідно з графіком (додаток 1). Класні керівники 

супроводжують здобувачів освіти до їдальні, присутні в ній під час харчування 

дітей, забезпечують порядок та дисципліну в ній. 

11. Затвердити прийомні дні адміністрації закладу та служб закладу та методичні 

дні адміністрації (додаток 4). 

12. Категорично забороняється: 

12.1. Відпускати здобувачів освіти з уроків на різні заходи (репетиції, 

змагання тощо) без дозволу адміністрації; 

12.2. Проводити заміну уроків за домовленістю між учителями без дозволу 

адміністрації закладу; 

12.3. Паління вчителів та здобувачів освіти ліцею в приміщеннях та на 

подвір'ї; 

12.4. Допускати сторонніх осіб на уроки без дозволу адміністрації; 

12.5. Проводити психодіагностику та індивідуальні й групові консультації 

практичному психологу ліцею для здобувачів освіти під час навчальних 

занять; 



12.6. Порушувати вимоги щодо охайного зовнішнього вигляду, 

передбаченого статутом ліцею. 

12.7. В стінах ліцею проводити будь-які торговельні операції; надавати 

платні навчальні послуги (репетиторство, індивідуальні заняття тощо). 

13.  Робота спортивних секцій, гуртків, кабінету інформатики, навчальних 

майстерень, допускається лише за розкладом, затвердженим директором ліцею. 

Проведення позакласних заходів, таких, як гурткові заняття, спортивні секції, 

робота кабінету інформатики, майстерень а також перебування здобувачів освіти в 

приміщенні закладу дозволяється до 17.00 год. (крім запланованих виховних, 

класних та загальношкільних заходів). 

14.  Проведення екскурсій, походів тощо дозволяється лише після видання 

відповідного наказу директора закладу. Відповідальність за збереження життя і 

здоров'я здобувачів освіти під час проведення подібних заходів несе той вчитель, 

який призначений наказом директора. 

Після завершення подорожей екскурсій та інших позакласних заходів 

вчителю, що призначений наказом відповідальним за проведення такого заходу, по 

його завершенні інформувати директора закладу. 

15. У кожному навчальному кабінеті за кожним здобувачем освіти закріпити 

постійне робоче місце з метою  матеріальної відповідальності за збереження меблів. 

Завідувачам кабінетів мати списки щодо закріплення здобувачів освіти за робочими 

місцями по кожному класу, що навчається відповідно до розкладу у даному 

навчальному кабінеті. Такі ж самі списки надати в учбову частину школи.  

16.  Особисту відповідальність за наявність в здобувача освіти другого взуття, 

відповідної шкільної та спортивної форми, несуть вчителі, що працюють з ними, а 

також класний керівник. 

17.   Всім вчителям забезпечувати прийом і здачу навчального кабінету між 

уроками протягом всього навчального дня, тижня, року. Вважати неприпустимим 

відсутність ключа від будь – якого кабінету в учбовій частині школи з вини 

завідувача кабінетом чи здобувачів класу, які закріплені за цим кабінетом. За 

збереження навчального кабінету і обладнання, що в ньому є, несе повну 

відповідальність вчитель, який працює в цьому кабінеті. 

18.   Вихід на роботу вчителя, або будь-якого іншого співробітника закладу після 

хвороби, можливий лише за наявністю лікарняного листка. 

19. Вчителі, класні керівники несуть повну відповідальність за охорону життя та 

здоров'я здобувачів освіти під час їх перебування в приміщеннях ліцею, на її 

території, при проведенні позакласних заходів тощо. 

20. З метою контролю за відвідуванням занять з 01.09.2023р. щоденно надавати 

інформацію щодо присутності здобувачів освіти на офлайн уроках заступнику 

директора з НВР Німчук Т.М.  

21. Зобов'язати класних керівників ліцею щоп'ятниці подавати в учбову частину 

інформацію щодо пропусків уроків учнями протягом навчального тижня за 

затвердженою формою. 

22. Вважати основною вимогою до всіх працівників ліцею розпочинати та 

закінчувати робочий день із ознайомлення з оголошеннями, розпорядженнями, 

наказами тощо, розміщеними в учительській школи. 

23. Координацію роботи щодо виконання цього наказу  покласти на   заступників 

директора з навчально-виховної та виховної роботи, контроль залишаю за собою . 

 

Директор                                Ірина БАРАНОВА 



Додаток 1  

до наказу № 70-о від 28.08.2023р. 

Режим роботи  

комунального закладу «Тернівський ліцей №5 Тернівської міської ради 

Дніпропетровської області» на 2023 – 2024 навчальний рік. 

Режим роботи ліцею на 2023 – 2024 навчальний  рік скоригований відповідно 

до вимог роботи  освітнього закладу в умовах воєнного стану та надзвичайних 

ситуацій. 

1. Тернівський ліцей №5 розрахований та навчання 1176 учнів. У 2023 – 2024 

навчальному році до навчання приступили 894 здобувачі освіти, які навчаються 

в 33 класах. Середня наповнюваність класів 27,1. 

2. Структура навчального року: 

І семестр – з 01.09.2023р. по 29.12.2023р. (81 день) 

ІІ семестр – з 15.01.2024р. по 31.05.2024р. (95 днів) 

3. Терміни канікул: 

осінні – з 21.10.2023р. по 29.10.2023р. (9 днів) 

зимові – з 30.12.2023р. по 14.01.2024р.(16 днів) 

весняні – з 23.03.2024р. по 31.03.2024р.(9 днів) 

В зв’язку з воєнним станом та можливими надзвичайними ситуаціями в країні 

терміни канікул та закінчення навчального року можуть змінюватися. 

4. Форма навчання: змішана з використанням технологій дистанційного 

навчання. Для здобувачів освіти 1х, 2х, 3х, 4х та 10х класів освітній процес 

організований на базі Тернівського ліцею №4, для здобувачів освіти 11х класів – 

на базі Центру дитячої та юнацької творчості, для здобувачів освіти 5х, 6х, 7х, 8х 

та 9х класів освітній процес організований на базі Тернівського ліцею №5. 

5. Тривалість навчального тижня:  5ти денний робочий тиждень. 

6. Змінність занять та розклад дзвінків: під час використання різних форм 

навчання ліцей працює за таким розкладом дзвінків: 

- Розклад дзвінків для навчання в онлайн та дистанційному режимі: 

№ уроку   Для учнів 1 кл.        Для учнів 2-4 кл.           Для учнів 5-11кл. 

1 урок      08:30 – 09:05           08:30 – 09:10               08:30 – 09:15 

2 урок      09:30 – 09:05           09:30 – 10:10               09:25 – 10:10 

3 урок      10:30 – 11:05           10:30 – 11:10               10:20 – 11:05 

4 урок      11:30 – 11:05           11:30 – 12:10               11:25 – 12:10 

5 урок                                       12:30 –  12:50               12:20 – 13:05 

6 урок                                                          13:15 – 14:00 

7 урок                                                          14:10 – 14:55 

7. Розклад дзвінків для навчання в офлайн режимі (Тернівський ліцей №4): 

 № уроку      І зміна                         ІІ зміна                        ІІІ зміна 

1 урок            08:30 – 09:00         10:50 – 11:20                     12:45 – 13:30 

2 урок            09:10 – 09:40         11:30 – 12:00                     13:45 – 14:30 

3 урок            09:50 – 10:20         12:10 – 12:40                    14:45 – 15:30 

4 урок                                                                                            15:45 – 16:30 

8. Розклад дзвінків для навчання в офлайн режимі (Тернівський ліцей №5): 

 № уроку      І зміна                         ІІ зміна                        ІІІ зміна 

1 урок            08:30 – 09:00         11:10 – 11:45                     14:10 – 14:45 

2 урок            09:10 – 09:40         11:55 – 12:30                     14:55 – 15:30 

3 урок            09:50 – 10:20         12:45 – 13:20                    15:40 – 16:15 

4 урок            10:35 – 11:05               13:30 – 14:05                    16:25 – 17:00 



Всі інші уроки за розкладом проходять  в дистанційному режимі. 

Початок занять для різних класів може змінюватися з метою уникнення 

скупчення здобувачів освіти в приміщенні закладу та можливістю укриття учнів під 

час тривоги. 

9. Тривалість проведення уроків з використанням  технічних засобів 

навчання: 

Відповідно до п.10 підрозділу «Вимоги для організації роботи з технічними 

засобами навчання» наказу МОЗ України від 01.08. 2022 № 1371 «Про 

затвердження Змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров’я України» в 

умовах воєнного стану або надзвичайної ситуації іншого типу тривалість уроків в 

синхронному форматі здійснюється в такому режимі: 

  

Клас 

Синхронний формат 

Примітка Кількість 

уроків 
Тривалість 

1 – 2 класи 3 по 20 хвилин 
Всі інші уроки за розкладом проводяться 

в асинхронному режимі  

3 – 4 класи 4 по 20 хвилин 
Всі інші уроки за розкладом проводяться 

в асинхронному режимі  

5 – 6 класи 4 по 25 хвилин 
Всі інші уроки за розкладом проводяться 

в асинхронному режимі  

7 – 9 класи 5 по 25 хвилин 
Всі інші уроки за розкладом проводяться 

в асинхронному режимі  

10 – 11 класи 6 по 25 хвилин 
Всі інші уроки за розкладом проводяться 

в асинхронному режимі  

 

10. Режим роботи медичного  пункту: 

щоденно (крім вихідних) з 8:00 – 15:45; 

11. Режим роботи їдальні: 

 щоденно (крім вихідних) з 08:00 – 15:00. 

Графік  харчування розроблений  для учнів, залучених  до офлайн навчання: 

- І зміна  10:20 – 10:35 

- ІІ зміна 12:30 – 12:45 

- ІІІ зміна 14:45 – 14:55 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2  

до наказу № 70-о від 28.08.2023р. 

 

Розклад занять учнів 5,6,7,8 та 9 класів на базі Тернівського ліцею №5. 
День тижня Зміна Розклад дзвінків І тиждень ІІ тиждень 

Понеділок 

І 

830 – 900 

910 – 940 

950 – 1020 

1035 – 1105 

6А, 6Б 5Б, 5В 

ІІ 

1110 – 1145 

1155 – 1230 

1245 – 1320 

1330 – 1405 

6В, 7В 5А, 8А 

ІІІ 

1410 – 1445 

1455 – 1530 

1540 – 1615 

1625 – 1700 

7А, 7Б 8Б, 8В 

Вівторок 

І 

830 – 900 

910 – 940 

950 – 1020 

1035 – 1105 

8А, 8Б 6А, 6В 

ІІ 

1110 – 1145 

1155 – 1230 

1245 – 1320 

1330 – 1405 

8В, 9Б 6Б, 7Б 

ІІІ 

1410 – 1445 

1455 – 1530 

1540 – 1615 

1625 – 1700 

9А, 9В 7А, 7В 

Середа 

І 

830 – 900 

910 – 940 

950 – 1020 

1035 – 1105 

5А, 5Б 6Б, 6В 

ІІ 

1110 – 1145 

1155 – 1230 

1245 – 1320 

1330 – 1405 

5В, 7А 6А, 9А 

ІІІ 

1410 – 1445 

1455 – 1530 

1540 – 1615 

1625 – 1700 

7Б, 7В 9Б, 9В 

Четвер 

І 

830 – 900 

910 – 940 

950 – 1020 

1035 – 1105 

6А, 6В 5А, 5Б 

ІІ 

1110 – 1145 

1155 – 1230 

1245 – 1320 

1330 – 1405 

6Б, 8А 5В, 9В 

ІІІ 

1410 – 1445 

1455 – 1530 

1540 – 1615 

1625 – 1700 

8Б, 8В 9А, 9Б 

П’ятниця 

І 

830 – 900 

910 – 940 

950 – 1020 

1035 – 1105 

5А, 5В 7Б, 7В 

ІІ 

1110 – 1145 

1155 – 1230 

1245 – 1320 

1330 – 1405 

5Б, 9В 7А, 8Б 

ІІІ 

1410 – 1445 

1455 – 1530 

1540 – 1615 

1625 – 1700 

9А, 9Б 8А, 8В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3  

до наказу № 70-о від 28.08.2023р. 

 
Графік чергування вчителів по школі у 2023 – 2024 н.р 

Місце 

чергування 
Понеділок Вівторок Середа Четвер П’ятниця 

1 поверх 
Крикун С.О. 

Ванжа В.В. 

Петрачкова Н.І. 

Кононенко О.Г. 

Войтюк Н.М. 

Луцик С.Б. 

Некрашевич Н.М. 

Гапоненко Н.М. 

Опря І.В. 

Жерліцина О.Е. 

2 поверх Євсюкова А.О. Єгоров О.С. Судоплатова М.А. Шемет Л.О. Льовкін І.В. 

3 поверх Сизько Н.А. Шокотько А.В. Зоріна М.О. Шмарова Т.М. Вергелєс О.М. 

Черговий 

адміністратор 
Заворотна Т.В. Даценко О.В. Шишова І.В. Німчук Т.М. Скоромна О.В. 

                    
 

Додаток 4  

до наказу № 70-о від 28.08.2023р. 

Прийомні   дні   адміністрації  закладу та служб закладу: 

Понеділок Заступник директора з ВР  Заворотна Т.В. з 13:00 до 17:00 

Вівторок Заступник директора з НВР  Даценко О.В.  з 13:00 до 17:00 

Середа  Директор Баранова І.О. з 13:00 – 17:00 

Четвер       Заступник директора з НВР Німчук Т.М. з 13:00 до 17:00 

П'ятниця Психолог Шишова І.В. з 13:00 до 16:00 

П'ятниця  Соціальний педагог Скоромна О.В. з 13:00 до 16:00 

Методичні дні адміністрації: 

 Середа     директор школи Баранова І.О. 

 Четвер  заступники директора з НВР: Даценко О.В., Німчук Т.М. 

 П’ятниця   заступник директора з ВР Заворотна Т.В. 

Режим роботи соціального педагога:      

щоденно ( крім вихідних) 8:00 – 17:00. 

Обідня перерва: 12:00 – 13:00. 

Режим роботи шкільної  бібліотеки: 

щоденно (крім вихідних) з 8:00 – 17:00 

Обідня перерва: 12:00 – 13:00. 

 

  

 Директор:                        Ірина БАРАНОВА 


	ВІДДІЛ ОСВІТИ
	ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ТЕРНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ


